
Sotkajärviyhdistys ry:n hallituksen 17.1.2024 hyväksymä  
Sotkajärviyhdistys ry:n vuosikokouksen 15.6.2024 vahvistama 
 
Sotkajärviyhdistys ry:n kannanotto Hattulan kunnan suunnittelemia tuulivoimahankkeita vastaan 
 
Päivämäärä: 17.1.2024 
 
Sotkajärviyhdistys ry haluaa ilmaista jyrkän vastustuksensa Hattulan kunnan suunnittelemille 
tuulivoimaloiden rakentamisille Hattulan eteläosiin. Yhdistyksemme edustaa laajaa paikallisyhteisöä 
Sotkajärven ja Pukaron rannoilla ja niiden lähialueilla. Olemme vakuuttuneita siitä, että suunnitellut 
tuulivoimahankkeet aiheuttaisivat merkittäviä haittoja niin ympäristölle kuin asukkaillekin. 
 
 
Ensinnäkin, huolemme kohdistuvat hankkeiden vaikutuksiin alueen luontoon ja maisemaan. Hattulan 
eteläosat ovat tunnettuja upeasta luonnostaan ja kauniista maisemistaan. Kyseessä on yksi eteläisen 
Suomen isoimmista metsäisistä erämaa-alueista. Tuulivoimaloiden rakentaminen tähän herkkään 
ympäristöön muuttaisi merkittävästi alueen ekosysteemiä ja heikentäisi paikallista luonnon 
monimuotoisuutta.  
 
Suunnitellut tuulipuistot sijoittuisivat keskelle Kanta-Hämeen suurinta yhtenäistä hiljaista aluetta. 
Vaikutukset eläimistöön olisivat merkittävät. Tutkimuksissa on osoitettu, että monet eläimet 
(erityisesti herkkäkuuloiset hirvieläimet) kaikkoavat tuulivoiman synnyttämältä melualueelta. 
Alueella on useita luonnontilaisia soita, joille on tehty luonnonsuojeluvaraus ja jotka ovat mukana 
hallitusohjelmaan kirjatussa HELMI-ohjelmassa. Ympäristöä käyttävät monet suojelun perusteena 
olevat lintulajit. Erityisesti alueet ovat sääksien suojeluohjelman käytössä.  
 
Alueita reunustavat Kanta-Hämeelle tärkeät pohjavesialueet. Niiden ja tunnistettujen 
suojelualueiden pilaantuminen ovat aina riski, kun tehdään teollisen mittakaavan rakentamista. 
Tuulivoimarakentaminen metsäalueelle tarkoittaa noin 3 hehtaarin avohakkuuta jokaista 
tuulivoimalaa kohti. Eteläisen Hattulan hankkeissa tämä tarkoittaisi, että Suomen hiilinielu pienenisi 
noin 70-80 hehtaarin verran. Erämaasta tulisi 50 km2 suuruinen teollisuusalue. 
 
 
Toiseksi, olemme huolissamme tuulivoimaloiden vaikutuksista asukkaille. Sotkajärven, Pukaron, 
Renkajärven ja Takajärven ympäristöt ovat satojen vakituisten ja vapaa-ajan asukkaiden koti. He ovat 
hakeutuneet seudulle sen erämaahenkisyyden ja hiljaisuuden houkuttelemina. Hattulan kunta on 
omalla kaavoitustoiminnallaan (mm. Hattulan kunnan eteläisten osien rantaosayleiskaava) ohjannut 
alueen käyttöä tähän nimenomaiseen suuntaan. Myös alueen iso maanomistaja UPM on myynyt 
viimeisten 10 vuoden aikana alueelta useita tontteja uusiksi vapaa-ajan asunnoiksi. 
 
Kaavaillut tuulivoimalat muuttaisivat tätä asuinympäristöä merkittävästi. Erämaaluonteisen 
naapuroston sijaan vieressä olisi 300 metrin korkeuteen ulottuva teollisuusalue. 
Tuulivoimarakennelmat näkyisivät käytännössä jokaisen asukkaan pihapiiriin. Muuten hiljaisella 
alueella meluhaitat olisivat merkittävät. Asukkaat tulisivat kärsimään myös välkehaitoista auringon 
paistaessa suuren osan vuotta matalalta. 
 
Lopputuloksena olisi kiinteistöjen arvon putoaminen. Nykyinen suomalainen metsämaisema 
tuhoutuisi. Raskas rakentaminen ja teiden muuttaminen kestämään usean kymmenen tonnin 
painoiset kuljetukset aiheuttaisivat merkittävät rakentamisen aikaiset haitat ja muuttaisivat alueen 
luonnetta. Raskas liikenne lähiseudulla kasvaisi pysyvästi. Tuulivoimalat tarkoittaisivat 
erämaamökkeilyn loppua ja alueen virkistysarvon (retkeily, metsästys, yms.) merkittävää alenemista. 



 
 
Monet tuulivoimarakentamisen vaikutukset ovat peruuttamattomia. Siksi yhdistyksemme painottaa 
tarvetta avoimelle ja vuorovaikutteiselle keskustelulle ja päätöksentekoprosessille. Tämän 
keskustelun tulisi kattaa myös vaihtoehtoisten suunnitelmien kehittämisen. Esimerkiksi 
maakuntakaavan mukaisten suojelualueiden valjastaminen opastettuun luontoretkeilyyn voisi olla 
tapa yhdistää luontoarvot ja ihmisten kasvava tarve luontokeskeiselle virkistystoiminnalle. 
 
Hattulan kunnan tulisi ottaa myös huomioon tuulivoimarakentamiseen liittyvät riskit. Suomessa 
tuulivoimaloita rakennetaan sellaisten toimijoiden toimesta, joilla ei ole omaa pääomaa. Heillä ei ole 
siten kykyä kantaa yllättävien tilanteiden vaatimia kustannuksia. Tällaisia voivat olla teknologiaan 
liittyvät ongelmat (esim. laatuongelmat, vikaantumiset, epäjatkuvuus varaosien saannissa) tai 
lainsäädännön muutokset. Keskustelussa on jo nyt, että purkamispakko ulottuisi myös perustuksiin, 
arvonalenemisista maksettaisiin korvaus kiinteistönomistajille ja tuulivoiman kiinteistövero 
otettaisiin mukaan valtionosuuksien tasausjärjestelmään. Riskien toteutuminen voisi aiheuttaa 
Hattulan kunnalle merkittäviä kustannuksia ja nollata kaavaillut kiinteistöverotuotot. 
 
Mielestämme Hattulan kunta tai Suomi eivät tarvitse tuulivoimaloita Hattulan kuntaan. Suomen 
sähköntuotannon ongelmat ovat sääriippumattoman tuotannon ja säätökapasiteetin puutteessa 
sekä inertian ylläpitämisessä. Hattulaan kaavaillut tuulivoimalat eivät ole näihin ratkaisu. Lisäksi pitää 
muistaa, että Suomen energiatuotanto on käytännössä hiilineutraalia jo nyt. 
 
 
Sotkajärviyhdistys ry vetoaa Hattulan kuntaan ja paikallisiin päättäjiin, että tuulivoimahankkeita ei 
toteuteta suunnitellulla tavalla. Pyydämme kuntapäättäjiä harkitsemaan vaihtoehtoisia ratkaisuja, 
jotka eivät vaaranna paikallista ympäristöä eivätkä asukkaiden hyvinvointia. 
 
Nykyinen maakuntakaava muodostaa hyvän pohjan luontokeskeisten vaihtoehtojen kehittämiselle.  
Yhdistyksemme on valmis osallistumaan rakentavaan keskusteluun ja etsimään yhdessä kestäviä 
ratkaisuja, jotka huomioivat niin kunnan kuin paikallisen yhteisön edut. 
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